[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Empresa Polimix Concreto pela doação de 18m3 de concreto para reforma da quadra poliesportiva da Escola Andorinha.

JUSTIFICATIVA
	Há anos a quadra poliesportiva da querida Escola Andorinha não recebia uma reforma completa, e após o empenho deste subscritor juntamente com a Prefeitura Municipal, foram doados 18m3 de concreto pela empresa Polimix Concreto para realização desta reforma.
	Destaca-se que a empresa Polimix Concreto desenvolve suas atividades empresariais há alguns anos, sempre trabalhando de forma ética e muito profissional, uma empresa que demonstra realmente o que é responsabilidade social e ambiental.
	Atitudes como da referida empresa merecem todo o destaque, pois vem de encontro com os anseios da sociedade, e Barra Bonita é privilegiada por ter uma empresa séria e com tradição, que sempre trouxe excelentes resultados para área de construção, bem como gerando empregos e renda.
	Sem esse importante apoio não seria possível realizar a reforma do maneira que foi feita, haja vista que além da aplicação do piso na quadra poliesportiva os muros foram rebocados, novas telas de proteção foram instaladas, instalação de rufos e nova pintura estrutural.
	A Empresa Polimix Concreto e seus gestores merecem nossos aplausos e o reconhecimento desta Casa, e que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.
[bookmark: _GoBack]				Sala das Sessões, 17 de junho de 2019.
MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 674/2019 - 17/06/2018 13:36 - LUCAS